[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2024 № 3566

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 18.02.2022 № 433 «Об организации работы по
осуществлению муниципального контроля в соответствующих сферах
деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск
Алтайского края»

	В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 18.02.2022 № 433 «Об организации работы по осуществлению муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» следующие изменения:
1.1. подпункты 2.2 – 2.4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края – на комитет Администрации города Рубцовска Алтайского края по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству;
2.3. муниципальный жилищный контроль на территории  муниципального  образования город Рубцовск Алтайского края - на комитет Администрации города Рубцовска Алтайского края по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству;
2.4. муниципальный контроль в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение Правил благоустройства города Рубцовска, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края - на комитет Администрации города Рубцовска Алтайского края по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству;»;
1.2. подпункты 4.2 – 4.4 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края                          - председатель комитета Администрации города Рубцовска Алтайского края по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству, либо лицо, его замещающее;
4.3. муниципальный жилищный контроль на территории  муниципального образования город Рубцовск Алтайского края - председатель комитета Администрации города Рубцовска Алтайского края по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству, либо лицо, его замещающее;
4.4. муниципальный контроль в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение Правил благоустройства города Рубцовска, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края - председатель комитета Администрации города Рубцовска Алтайского края по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству, либо лицо, его замещающее;».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной	 политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман
image1.jpeg